Bulle de Clement 6.

touchant le fait des Moinoyes

Dumois de Mars 1542.

In nomine Domini amen hoc est
transcriptum litterarum felicis recordationis
Clementis diuine providentie Papae
Sexti Vera bulla plumba ejusdem
in filis felicis more Romana curie
bullatarum sanarum et integrarum
omni vitio et suspicionis carcentium ut
prima facie apparebat continentis hanc
formam Clemens Episcopus Servus
Servorum Dei ad perpetuam rei
memoriam prodeus quasi ad ipse ex
iniquitate multorum Sceleratorum
fonsa Cupiditas in eos perniciem
precipitare conatus dum sequi ejus
miserabilem ingluviem Satietae
inscientem moderamine non Verecitas
ipsi etenim turpium Sacrorum defauebimus
inimicentis ambitionis nexibus

Involuntuo de timore innumabili
excitata port ponam et quasi in
tnebris ambulantes non vitam
excidia personarum impet. Siquidem
ad nostri apostolatus auditum multorum
relatio fide digna perduxit quod
nonnulli nullam habentes auctoritatem
iuris vel consuetudinem seu privilegium
faciendi monetam falsam eudum et
fabricam in regno francie et locis
circumvicinis. alii vero monetam
fabricatam sub signo vero carissimi in
Christo filii Joannis Regis francie
illustri studio depraavant et ex hoc
cadit a suo vero pondere argenti quam
plures etiam in locis circumvicinis quibus
de iure aut consuetudine seu privilegio
suo competit fabricandi monetam
siquam proprio monete Regie
monetasua quam fabricam imprimere
seu insculpere meliuntur ac ejusdem
quantitatis et rotunditatis ac litterarum

figuree quam habet moneta regie
 monete sue quam fabricum quantum
 possunt Similius Speciem et formam
 insculpunt constituunt et imponunt
 quamvis monetas predictas eorum ad
 Usurpatam Similitudinem perductam
 deficiat a Justo pondere argenti et
 solito in regia moneta et more et
 consuetudine observato Simpliciter
 tamen et populariter personae non
 habentes inter monetas tantae
 Similitudinis peritiam discernendi
 falluntur quotidie ea occasione in
 usu monetarum recipientes monetas
 falsas a simulatas pro veris sum et alii
 qui scientes falsas monetas extraregnum
 predictum Remum et port infra
 regnum ipsum eas portant vendunt
 et expendunt nos igitur attendentes
 quod eidem falsarii et fabricatores
 monetarum talium et emtores predicti
 per hoc se dignos maledictione

Constituunt eos qui ut premissis —
premissa molliari aut fabricare aut
Emere vel portare ad requiem predictam
Sciunt presumserint felicitis recordationis
Joannis Papae xxij predecessoris —
nostri utique inhaerentes excommunicationis
Sententiae inmodicus absolute
predictorum nobis et nostris Successoribus
preterquam in mortis articulo reseruta
nulli ergo omnino hominum si eam
hanc paginam nostrae unodecisionis
infringere vel ei casu temerario
contra si quis autem hoc attentare
presumpserit indignationem omnipotentis
Dei et Beatorum Petri et Pauli —
apostolorum eius se noverit incursurum
Datum apud Villam novam —
Avinionem sic Diocesis tertio idus
Martij Pontificatus nostri Anno
primo. /.